



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ค่าแรงจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย

1.ชื่อโครงการ ขยายเขตฯ นางสาวสุมาลี พานิช ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี หมายเลขงาน C-66-D-UD2CS.0139.01.1

โดยวิธีเฉพาะเจาะจงประจำปี 2566 วงเงิน 52,033.44 บาท

2.วันที่กำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ	440	เมตร	2.89	1,273	3.78	1,664.83
2.	ติดตั้งชุดปรีฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ตร.มม.	15	ชุด	135	2,025	176.55	2,648.30
3.	ติดตั้งชุดพาดสายเหล็กคอนทางโค้ง	4	ชุด	230	920	300.79	1,203.18
4.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝังแผ่นสมอบก	2	ชุด	1,670	3,340	2,184.03	4,368.05
5.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 95 ต.มม.	38	เมตร	4.18	159	5.47	207.94
6.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	12	อัน	55	660	71.93	863.15
7.	ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอนแบบท้าวแขน	1	อัน	105	105	137.32	137.32
8.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	19	ลูก	135	2,565	176.55	3,354.51
9.	ติดตั้งลูกถ้วยแขน	45	ลูก	45	2,025	58.85	2,648.30
10.	ชุดหลุม-ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	6	ต้น	1,520	9,120	1,987.86	11,927.14
11.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	3	ท่อน	230	690	300.79	902.38
12.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2000	2	ท่อน	230	460	300.79	601.59
13.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	4	ท่อน	230	920	300.79	1,203.18
14.	เทคอนกรีตโคนเสา concrete 1/3/5	1	ลบ.ม.	2,075	2,075	2,713.69	2,713.69
15.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	320.41	961.23
16.	ติดตั้ง Drop fuse cutout covers	3	ชุด	245	735	320.41	961.23
รวมเป็นเงิน					27,807		36,365.99
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							36,365.99

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	ติดตั้งคานหัวเสา 4x200	6	ชุด	135	810	176.55	1,059.32
2.	ที่จับลูกลอกแรงต่ำ53-2	6	ชุด	135	810	176.55	1,059.32
3.	ติดตั้งโคมไฟสาธารณะ LED 2x20 W	2	ชุด	420	1,260	549.28	1,647.83
4.	ติดตั้งมิเตอร์ 15(45) แอมป์	13	เครื่อง	300	3,900	392.34	5,100.42
รวมเป็นเงิน					6,780		8,866.88
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							8,866.88

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3078)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	รีดออนโคมไฟฟ้าสาธารณะ LED 2x20 W	3	ชุด	210	630	274.64	823.91
2.	รีดออนมิเตอร์ 15(45) แอมป์	13	เครื่อง	150	1,950	196.17	2,550.21
3.	รีดออนเสา คอร. ขนาด 9 ม.	4	ต้น	655	2,620	856.61	3,426.44
รวมเป็นเงิน					5,200		6,800.56
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							6,800.56
รวมเป็นเงิน 3 แผนก					39,787		52,033.44
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3 แผนก							52,033.44

### 3.แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

3.1 การกำหนดราคาตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่งให้คณะกรรมการออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2565 ตามคำสั่งที่ กฟจ.อด.2 (พ) 31/2565 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2565